
 

  1/2 

DELIBERAZIONE N.  29   DEL  3.06.2019 

OGGETTO: partnership con l’Università di Ferrara per la realizzazione della 

scuola estiva 2019 del Master in “Tutela, diritti e protezione dei minori” 

presso la struttura di Montimannu, Villacidro - 28 agosto/1 settembre 2019. 

 

L’Amministratore Unico dell’Agenzia Forestas, in data odierna, 

 

VISTA la D.G.R. n. 34/1 del 13.06.2016; 

VISTO  il D.P.G.R. n. 34 del 14/06/2016 con il quale, in base all’art. 42  della Legge Regionale n° 8 

del 27 aprile 2016, al Prof. Giuseppe Pulina è stato conferito l’incarico di Amministratore Unico 

dell’Agenzia Forestas; 

VISTO l’art. 37 lettera d), n. 2 della la Legge Regionale 27 aprile 2016, n. 8, “Legge Forestale della 

Sardegna” che prevede tra i compiti dell’Agenzia quello di “promozione e divulgazione dei valori 

naturalistici, storici e culturali del patrimonio forestale regionale, nonché delle proprie attività 

istituzionali, anche attraverso attività di educazione ambientale”; 

VISTO l’art. 35 della Legge Regionale n. 8/2016 con il quale viene istituita l’Agenzia Forestale 

Regionale per lo sviluppo del Territorio e dell’Ambiente (Agenzia FoReSTAS); 

VISTA la richiesta (prot. 6067/2019) pervenuta dall’Università di Ferrara per la realizzazione della 

scuola estiva del Master in “Tutela, diritti e protezione dei minori”, finalizzata allo svolgimento delle 

attività di formazione del master in natura presso la struttura di Montimannu – Villacidro - dal 28 

agosto al 1° settembre 2019; 

PREMESSO che l’Agenzia ora e l’Ente Foreste in passato ha collaborato con molteplici istituti  

scolastici ed università per la realizzazione di attività di comunicazione e sensibilizzazione, in 

particolare nell’ambito dell’educazione ambientale; 

CONSIDERATO che l’Università di Ferrara darà la possibilità di svolgere l’attività di formazione 

gratuitamente anche al personale di Forestas; 

CONSIDERATO, quindi, che il master proposto dall’Università di Ferrara per le tematiche trattate e 

per le finalità che si propone rientra tra le finalità istituzionali dell’Agenzia;  

RITENUTA opportuna la partecipazione dell’Agenzia Forestas al master in questione, anche per le 

competenze attribuitegli con la Legge n. 8 del 27 aprile 2016; 

 

 

 



 

 

DELIBERAZIONE N.  29      

del  03.06.2019 

 

  2/2 

tutto ciò visto, premesso, considerato e ritenuto, 

 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare la partnership con l’università di Ferrara per la realizzazione del master 

“Tutela, diritti e protezione del minore” che si svolgerà presso la struttura di Montimannu – 

Villacidro, dal 28 agosto al 1 settembre 2019, alle cui attività di formazione parteciperà 

anche il personale di Forestas;  

2. di concedere la struttura in questione in comodato gratuito, ai sensi dell’art. 18 della L.R. 

8/2016, stante la brevità del soggiorno, il ridotto numero di partecipanti e il fatto che viene 

offerta a titolo gratuito al personale di Forestas la formazione educativo – ambientale;  

3. di dare mandato al Direttore Generale per porre in essere gli atti conseguenti e successivi 

per la realizzazione del campo di lavoro sopra citato. 

 

Si esprime parere favorevole sulla 

legittimità della deliberazione 

Il Direttore Generale  

Giuliano Patteri 

 
L’Amministratore Unico 

Giuseppe Pulina 

 

 


